РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О передаче в государственную собственность
Республики Северная Осетия-Алания имущества, необходимого для

реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

Руководствуясь статьями 125, 215 Гражданского кодекса РФ,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №
122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов
Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О
внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ардонский
район Республики Северная Осетия-Алания, в целях реализации закона
Республики Северная Осетия-Алания от 8 июля 2022 года №57-РЗ «О
перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения
между органами местного самоуправления муниципальных образований в
Республике Северная Осетия-Алания и органами государственной власти
Республики Северная Осетия-Алания», Собрание представителей
муниципального образования Ардонский район решает:

{.Передать безвозмездно из муниципальной собственности
муниципального образования Ардонский район Республики Северная Осетия-
Алания в государственную собственность Республики Северная Осетия-
Алания имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере
водоснабжения и водоотведения, в соответствии с приложением к
настоящему решению.

2. Администрации местного самоуправления муниципального
образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания, в
соответствии с требованиями действующего законодательства Российской
Федерации, подготовить и осуществить передачу в государственную
собственность Республики Северная-Осетия Алания имущества, указанного в
приложении к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента своего подписания.

Глава МО Ардонский район
Председатель Собрания представите.

г. Ардон
21 сентября 2023 года
№23/2

В. Марзаев

Приложение
к Решению Собрания Представителей

МО Ардонский район РСО-Алания
от 21 сентября 2023 г. №23/2

Перечень муниципального имущества муниципального образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания в сфере
водоснабжения и водоотведения, передаваемого безвозмездно в государственную собственность Республики Северная Осетия-Алания

№ Наименование
объекта

недвижимого
имущества

Вид права Адрес объекта недвижимого имущества Кадастровый
номер

Индивидуализирующие
характеристики

1 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания,
Ардонский район, 800 м южнее с. Рассвет

15:06:0020204:144

Площадь: 1800 кв. м;
Категория земель:
Земли
сельскохозяйственного
назначения;
Вид разрешенного
использования:
для эксплуатации
водозаборной скважины

2 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания,
Ардонский район, с. Нарт

15:06:0020203:109

Площадь: 12243 кв. м;
Категория земель:
Земли
сельскохозяйственного
назначения;
Вид разрешенного
использования:
для эксплуатации
водозаборной скважины

3 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания,
Ардонский район, с Мичурино, Мичуринская
Администрация сельских поселений

15:06:0020202:1 18
Площадь: 9000 кв. м;
Категория земель:
Земли

сельскохозяйственного
назначения;
Вид разрешенного
использования:
для эксплуатации
водозаборной скважины

4 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания,
Ардонский район, с. Красногор, южная
окраина

15:06:0010102:129

Площадь: 5300 кв. м:
Категория земель:
Земли
сельскохозяйственного
назначения;
Вид разрешенного
использования:
для эксплуатации
водозаборной скважины

5 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания,
Ардонский район, с. Красногор,
ул. Орджоникидзе, 5 "а"

15:06:0040136:8

Площадь: 2787 кв. м;
Категория земель:
населенных пунктов;
Вид разрешенного
использования:
для эксплуатации
водозаборной скважины

6 Земельный участок собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Ардонский район, с. Коста

15:06:0020103:360

Площадь: 2668 кв. м;
Категория земель:
населенных пунктов;
Вид разрешенного
использования:
Предоставление
коммунальных услуг,
(размещение зданий и
сооружений,
обеспечивающих поставку
воды, тепла, электричества.

газа, отвод
канализационных стоков,
очистку и уборку объектов
недвижимости
(водозаборов, очистных
сооружений, насосных
станций,водопроводов)

7 Земельный участок собственность Российская Федерация. Республика Северная
Осетия-Алания, Ардонский район

15:06:0020103:361

Площадь: 4549 кв. м;
Категория земель:
сельскохозяйственного
назначения;
Вид разрешенного
использования:
Предоставление
коммунальных услуг,
(размещение зданий и
сооружений,
обеспечивающих поставку
воды, тепла, электричества,
газа, отвод
канализационных стоков,
очистку и уборку объектов
недвижимости
(водозаборов, очистных
сооружений, насосных
станций, водопроводов)

8 Земельный участок собственность Российская Федерация. Республика Северная
Осетия-Алания, Алагирский р-н, в районе с.
Ногкау

15:07:0020102:356

Площадь: 8805 кв. м;
Категория земель:
Земли промышленности,
энергетики, транспорта,
связи, радиовещания,
телевидения, информатики,
земли для обеспечения

космической деятельности,
земли обороны,
безопасности и земли
иного специального
назначения;
Вид разрешенного
использования:
Предоставлен ие
коммунальных услуг.

9 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания,
Ардонский район, с Кадгарон, Кадгаронская
Администрация сельских поселений

15:06:0020202:120

Площадь: 400 кв. м;
Категория земель:
Земли
сельскохозяйственного
назначения;
Вид разрешенного
использования:
для эксплуатации
водозаборной скважины.

10 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания.
Ардонский район, с Фиагдон, х Караевский, д
1а.

15:06:0020203:85

Площадь: 7199 кв. м;
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Разрешенное
использование:
Нартовский групповой
водозабор (скв. №1647,
№1646)

11 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания,
Ардонский район, г. Ардон,
ул. Тхапсаева, б/н

15:06:0030679:26

Площадь: 18610 кв.м;
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Разрешенное
использование:
Земли, занятые водными
объектами, земли

водоохранных зон водных
объектов, а также земли,
выделяемые для
установления полос отвода
и зон охраны водозаборов,
гидротехнических
сооружений и иных
водохозяйственных
сооружений, объектов

12 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания.
Ардонский район, г. Ардон, ул. Братьев
Дзугаевых, б/н

15:06:0030565:79

Площадь: 58602 кв.м;
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Разрешенное
использование:
Земли, занятые водными
объектами, земли
водоохранных зон водных
объектов, а также земли,
выделяемые для
установления полос отвода
и зон охраны водозаборов,
гидротехнических
сооружений и иных
водохозяйственных
сооружений, объектов

13 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания.
Ардонский район, г. Ардон, ул. Братьев
Дзугаевых, б/н

15:06:0030564:42

Площадь: 12921 кв.м;
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Разрешенное
использование:
Земли, занятые водными
объектами, земли
водоохранных зон водных

объектов, а также земли,
выделяемые для
установления полос отвода
и зон охраны водозаборов,
гидротехнических
сооружений и иных
водохозяйственных
сооружений, объектов

14 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания,
Ардонский район, г Ардон,
ул. Красноармейская, д б/н

15:06:0030614:86

Площадь: 700 кв.м;
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Разрешенное
использование:
Земли, занятые водными
объектами, земли
водоохранных зон водных
объектов, а также земли,
выделяемые для
установления полос отвода
и зон охраны водозаборов,
гидротехнических
сооружений и иных
водохозяйственных
сооружений, объектов

15 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания,
Ардонский район, г. Ардон, ул. Хосроева, б/н

15:06:0030370:2

Площадь: 50 кв.м;
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Разрешенное
использование:
Земли, занятые водными
объектами, земли
водоохранных зон водных
объектов, а также земли,

выделяемые для
установления полос отвода
и зон охраны водозаборов,
гидротехнических
сооружений и иных
водохозяйственных
сооружений, объектов

16 Земельный участок собственность Республика Северная Осетия - Алания.
Ардонский район, г. Ардон,
ул. Комсомольская, б/н

15:06:0030501:23

Площадь: 3026 кв.м;
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Разрешенное
использование:
Земли, занятые водными
объектами, земли
водоохранных зон водных
объектов, а также земли,
выделяемые для
установления полос отвода
и зон охраны водозаборов,
гидротехнических
сооружений и иных
водохозяйственных
сооружений, объектов

17 Земельный участок собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия-Алания, Ардонский район, с. Кирово,
ул. Ленина (скважина) 15:06:0080126:4

Площадь: 150 кв.м;
Категория земель:
Земли населённых пунктов
Разрешенное
использование:
под скважину

18 Здание собственность Российская Федерация. Республика Северная
Осетия - Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение, г.
Ардон, ул. Епхиева, д. 112, строение №1

15:06:0030628:174

Наименование:
административно-бытовое
здание;
Назначение: Нежилое

здание;
Площадь общая: 63.4 кв. м

19 Здание собственность Российская Федерация. Республика Северная
Осетия - Алания, р-н Ардонский, г. Ардон,
ул. Епхиева, дом 112, стр.№2 15:06:0030628:173

Наименование:
административно-бытовое;
Назначение: Нежилое
здание;
Площадь общая: 76,7 кв. м

20 Здание собственность Российская Федерация. Республика Северная
Осетия - Алания, р-н Ардонский, г. Ардон,
ул. Епхиева, 112 15:06:0030628:175

Наименование:
административное здание;
Назначение: Нежилое
здание;
Площадь общая: 66,4 кв. м

21 Сооружение собственность Российская Федерация, Республика Северная
Осетия - Алания, р-н Ардонский, г. Ардон,
ул. Епхиева, сооружение 112, стр.№4 15:06:0030628:172

Наименование: бокс;
Назначение:
иное сооружение (бокс);
Площадь застройки:
36,2 кв. м

22 Сооружение собственность Российская Федерация. Республика Северная
Осетия-Алания, Ардонский муниципальный
район, Ардонское городское поселение, г.
Ардон, ул. Епхиева. сооружение 112,
строение № 3

15:06:0030628:177

Наименование: Навес;
Назначение:
иное сооружение (Навес);
Площадь застройки:
72,2 кв. м